
A-7 

 

FINANCOVÁNÍ – MIMOŘÁDNÁ   UDÁLOST 

 
Pečlivě uschovejte všechny doklady o nákladech vynaložených při řešení 

mimořádné události a následné likvidaci následků a obnově území  (veškeré 

faktury, doklady za hotové, paragony atd.) V dotaci na prvotní náklady lze 

uplatnit náklady na benzín, občerstvení Vaší Jednotky sboru dobrovolných 

hasičů (JSDH), náhradní díly, ochranné pomůcky, zničený materiál a další 

vybavení především Vaší  JSDH. 

 
 

Financování zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací a 

řešení mimořádných událostí a krizových situací: 

 
 

 

 

A) složky integrovaného záchranného systému své náklady hradí ze svých rozpočtů 
 

B) náklady zajištění připravenosti obce na řešení krizových situací a řešení mimořádných 

událostí a krizových situací hradí obec ze svého rozpočtu. Obec má mít ve svém rozpočtu na 

příslušný rok vyčleněn objem finančních prostředků k zajištění přípravy na krizové situace a 

vyčleňuje účelovou rezervu na řešení krizových situací a odstraňování jejich následků. ( §25, 

zák.240/2000 Sb., krizového zákona).  

 

C) obec může požádat krajský úřad o proplacení nákladů (žádost o finanční pomoc - písemně 
na předepsaném formuláři ) spojených se zajištěním likvidačních prací v případě, že jsou 

nasazeny minimálně dvě složky integrovaného záchranného systému a odstraňování 

následků je nad rámec možností obce 

 

D) v případě vyhlášení krizového stavu je možné podat žádost o poskytnutí dotace na 

odstranění škod příslušné ministerstvo (podmínka - provedení řádné inventarizace škod na 

majetku obce, předat všechny podklady pověřené osobě před ukončením vyhlášeného 

krizového stavu, která bude určena příslušným krajem - většinou z obce s pověřeným 

obecním úřadem) 

 

E) obec může pořádat veřejnou sbírku na řešení mimořádné události nebo krizové situace 

(žádost o konání veřejné sbírky žádá písemně na předepsaném formuláři příslušný odbor 

Krajského úřadu Jihočeského kraje) 

 

F) obec může přijímat dary a humanitární pomoc 

G) náhrady škod vzniklé  v příčinné souvislosti s krizovými opatřeními – nutné se 

seznámit s §36 zák.240/2000 Sb. (Krizový zákon) 


